para oficiar e  aquiver.  t

Presidente da aura

,) 	d' 4)(
<9  t,,s" .t'<e,  • 'sç

4,0

.ofq-ew

V 	 vereador  Jos  aldo Barbosa

Batoré

110
Virsosfs.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 40/2020

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação n°
CM 437/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a construção de rampas de
acesso para cadeirantes em todas as escolas do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Solicito a presente indicação tendo em vista que, se atendida, irá ofe-
recer mais acessibilidade aos estudantes cadeirantes de nosso município, tendo
em vista que por muitas vezes os alunos que necessitam desse acesso não con-
seguem ir para a escola sozinhos, sendo portanto de grande valia a construção
de rampas de acesso para cadeirantes em todas escolas do município.

Iturama/MG, 04 de Março de 2020.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1